
/ C \U YO !FAD 
.viif UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE CUYO 
1 FACULTAD DE 
! ARTES Y DISEÑO 

••2013 
Año ail Blcentenaria rte la Aiamblc 
G f n e u l Coiiititujicnii- rir 1313 

M E N D O Z A , n 7 hBii 2013 

V I S T O : 

E l expediente C U D A P - F A D : 1963/13 en el que la Dirección de Car re ras Mus i ca les 
solicita la des ignación de la Prof. E l ena Ama l ia D A B U L en un cargo de Profesor Titular con 
dedicación exc lus iva , interino, en las asignaturas "Piano /, //, /// y IV" del C ic lo Preparator io; 
"Piano" N ive les A , B, C y D del C . l . E . M . U . (Cic lo Introductorio de Es tud ios Mus ica les Universi tar ios) 
y "Piano I, U, III, IV y V"óe la carrera de L icenciatura en P iano , en las menc ionadas Car re ras . 

C O N S I D E R A N D O : 

Q u e ante la baja por jubi lación de la Prof. Dora Cr is t ina D E M A R I N I S la Dirección de 
Car re ras Mus ica les solicitó, que hasta tanto se produjera el concurso efectivo para cubrir el 
menc ionado cargo, s e cubr ieran las vacantes en forma de promoción interna entre las docentes que 
venían desempeñando las func iones en d icha cátedra. 

Q u e la Prof. D A B U L es una de las docen tes menc ionadas en el cons iderando 
anterior. 

Q u e , a fs. 5, la Dirección de Persona l informa que, de accede rse al cargo, la docente 
deberá tramitar l icencia por incompatibi l idad (artículo 45^ del Estatuto Universitario). 

Q u e además la Prof. D A B U L revista en un cargo de Profesor Titular con dedicación 
semiexc lus iva por lo que por p ieza administrat iva C U D A P - F A D : 4350 /13 s e tramita ¡a reducción en 
la dedicación de semiexc lus iva a s imple. 

Q u e se han tenido en cuenta los informes de la Secretaría Económico-Financiera, 
Secretaría Académica y la Dirección de Pe rsona l de esta Un idad Académica. 

Lo aconse jado por la Comis ión de Enseñanza y lo acordado por este Cuerpo en 
sesión del día 11 de abril de 2013. 

P o r ello y en ejercicio de las atr ibuciones confer idas en el artículo 34 inciso I) de l 
Estatuto Universi tar io, 

E L C O N S E J O D I R E C T I V O D E L A F A C U L T A D D E A R T E S Y DISEÑO 
R E S U E L V E : 

ART ÍCULO r.- Des ignar al siguiente Pe rsona l Docente Universi tar io: 

1. D a t o s P e r s o n a l e s d e l D o c e n t e d e s i g n a d o 

A p e l l i d o y N o m b r e s D A B U L , E l e n a A m a l i a 

D - N . l . 1 7 . 2 5 7 . 3 1 6 

C U I L 0 C U I T 2 7 - 1 7 2 5 7 3 1 6 - 1 

L e g a j o N° 2 1 . 8 4 5 

E l cargo de la presente designación responde al s iguiente detalle 
2. D e s c r i p c i ó n d e l C a r g o : 

D e n o m i n a c i ó n d e l C a r g o P r o f e s o r T i tu la r 

D e d i c a c i ó n E x c l u s i v a 

C a r á c t e r in ter ino 

3. T é r m i n o d e la d e s i g n a c i ó n 

Desde el 1 de abril de 2013 
H a s t a e l 31 d e d i c i e m b r e d e 2 0 1 3 (o h a s t a tan to s e p r o v e a por c o n c u r s o e fec t i vo ) 



UNCUYO FAD • 2013 
Año del Bicenlefiann de ! • Awmblea 

\i / UNIVERSIDAD ! FACULTAD DE General Comt.tuypntP riM313 
^ í í ^ NACIONAL DE CUYO | ARTES Y DtSEÑO 

2.-

4 . D e n o m i n a c i ó n d e la U n i d a d A c a d é m i c a 

F a c u l t a d d e A r t e s y D i s e ñ o 

S u b d e p e n d e n c i a C a r r e r a s M u s i c a l e s 

5. E s p a c i o s C u r r i c u l a r e s 

1) "Piano 1, II, IH y / V " - C i c l o P r e p a r a t o r i o 

2) "Piano" N i v e l e s A , B , C y D - C I E M U 

3) "Piano i, II, ill, IVy V" 

ARTÍCULO 2°.- L o s espac ios curr iculares menc ionados en el articulo V per tenecen a: 
Códigos Descripción 

D i s c i p l i n a : | 6 | | H u m a n i d a d e s 

S u b d i s c i p l i n a : 

J 
4 8 M ú s i c a 

E s p e c i a l i d a d : 9 
Piano I, ¡I, III y IV"- C i c l o P r e p a r a t o r i o ; "Piano" N i v e l e s A , B, C y D - C I E M U , "Piano I, 

II, liUVyV" 

ARTÍCULO 3° . - L o s e s p a c i o s curr iculares menc ionados en el artículo r forma parte del P lan de 
Estudio del Título que a cont inuación s e detal la: 
Lista de Títulos 

C ó d i g o d e C a r r e r a D e s c r i p c i ó n d e l T í t u l o 1 P a r t i c i p a c i ó n P o r c e n t u a l 

7 3 8 9 L i c e n c i a d o e n P i a n o 1 1 0 0 % 

P o r c e n t a j e total 1 0 0 % 

ARTÍCULO 4" . - E l presente gasto en personal responde a la as ignación de recursos f inancieros de 
la s iguiente Categoría Programática 

Depend o 
Apartado 

Sub-depen-
dencia 

Fuente de 
Financiamiento 

Programa 
Subpro-
qrama 

Proyecto Actividad Obra Finalidad Función 
Participación 
Porcentual 

10 0 0 11 3 7 0 3 00 01 0 0 3 4 1 0 0 . 0 0 

To ta l d e la d i s t r i b u c i ó n p r o g r a m á t i c a 1 0 0 % 

ARTÍCULO 5°. - E l gas to que d e m a n d e la presente designación s e imputará según la Clasif icación 
por Objeto de l G a s t o y Código de C a r g o s que a cont inuación s e detal la: 

Clasificación Código Descripción 
Finalidad 3 Servicios Sociales 
Función 4 Educación y Cultura 
Jurisdicción 70 Ministerio de Cultura y Educación 
Cód. Presup. Univ. 811 Universidad Nacional de Cuyo 
Apartado 10 Facultad de Artes y Diseño 
Inciso 1 Gastos en Personal 
Partida Principal 11 Personal Permanente 
Partida Parcial 111 Retribución que hace al cargo 
Escalafón 700 Estatuto del Docente 
Código Cargo 800 Profesor Titular (E) 

ART ÍCULO 6 ^ - De acuerdo con la declaración jurada de cargos ag regada a fs. 6 de las presentes 
ac tuac iones y con lo informado a fs. 5 por la Dirección de Pe rsona l de esta Unidad Académica no 
surge si tuación de incompatibi l idad para a c c e d e r á ! cargo en que s e la des igna . 

A R T I C U L O 7°.- Comun iqúese e insértese en el libro de reso luc iones del Conse jo Directivo 

R E S O L U C I Ó N 3 2 P ^ 
1 e c m . 

M A I Í Í A N A S A N T O S 
fieaeral Admictlstratlvu 

BRA^AK 
NO 


